

Sonderdeklaration Sattelversicherung

Die Sonderdeklaration ist Bestandteil der Versicherungsbedingungen

Basis-Schutz (Satteldiebstahl)

- Versicherungssumme individuell wählbar
- versichert sind Sattel/Sättel und Reitzubehör bei Einbruchdiebstahl aus einer verschlossenen Sattelkammer
- versichert sind Sattel/Sättel und Reitzubehör bei Einbruchdiebstahl aus einem verschlossenen Sattelschrank
- Einfacher Diebstahl ist nicht versichert.
- Deckungsschutz besteht am benannten Versicherungsort
- ersetzt wird zum Neuwert (gegen Vorlage der Kaufbelege)
- gebraucht gekaufte Gegenstände werden zum Wiederbeschaffungswert gleicher Art und Güte ersetzt
- versicherte Gefahren: Einbruchdiebstahl, Feuer, Leitungswasser, Sturm, Hagel
- keine Selbstbeteiligung

Komfort-Schutz (Satteldiebstahl + Mobil)

Beinhaltet den Basis-Schutz sowie

- Einbruchdiebstahl in das verschlossene Zugfahrzeug (Sattel und Ausrüstung nicht sichtbar gelagert) bzw. Einbruchdiebstahl in die abgeschlossene Sattelkammer des Pferdeanhängers bzw. Pferdetransporters.
- Einfacher Diebstahl ist nicht versichert
- die maximale Versicherungssumme der Mobildeckung beträgt € 5.000,- (Erstrisikodeckung)

Sattel-Vollkasko-Schutz (Satteldiebstahl + Vollkasko)

Beinhaltet den Basis-Schutz sowie

- Vollkaskoversicherung für den Sattel/die Sättel durch Unfall, Sturz, Unachtsamkeit (z.B. Sattelbaumbruch, Abriss des Sattelblattes) bis zu einer Deckungssumme von € 2.500,- mit einer Selbstbeteiligung von € 350,-
- bei Schäden, für die Dritte haften, sowie bei mutwilliger Zerstörung besteht keine Deckung

Sattel-Vollkasko-Plus-Schutz (Satteldiebstahl + Vollkasko + Mobil)

Beinhaltet den Basis-Schutz sowie

- Vollkaskoversicherung für den Sattel/die Sättel durch Unfall, Sturz, Unachtsamkeit (z.B. Sattelbaumbruch, Abriss des Sattelblattes) bis zu einer Deckungssumme von € 2.500,- mit einer Selbstbeteiligung von € 350,-. Bei Schäden, für die Dritte haften, sowie bei mutwilliger Zerstörung besteht keine Deckung.
- Einbruchdiebstahl in das verschlossene Zugfahrzeug (Sattel und Ausrüstung nicht sichtbar gelagert) bzw. Einbruchdiebstahl in die abgeschlossene Sattelkammer des Pferdeanhängers bzw. Pferdetransporters. Einfacher Diebstahl ist nicht versichert. Die maximale Versicherungssumme der Mobildeckung beträgt € 5.000,- (Erstrisikodeckung)

Es gelten die Bedingungen der verbundenen Hausratversicherung VHB 2008

Innovationsgarantie

Wird die Sonderdeklaration in ihrem Leistungsumfang verbessert, gilt auch für den Bestandskunden jeweils die aktuelle Sonderdeklaration mit den verbesserten Leistungen.

Vertragsdauer

1 Jahr

Der Versicherungsvertrag verlängert sich automatisch, wenn er nicht drei Monate vor Ablauf gekündigt wird.